DE PRIVILEGIIS.

Idem Innocentius III.

CAPUT XXI.

Quoniam per confessionem constat partis adversæ, quòd Nepefinus Episcopus jus Episcopale percipit in Ecclesia sancti Blasii de Flagen. credimus, quòd non obstante illo capitulo privilegii, quod Monasterio est indultum, ut nullus Episcopus Ecclesias utroque jure illi subiectas interdicto supponere, vel monachum seu clericum ejusdem Monasterii sinodare vel excommunicare præsumat, præfatus Episcopus possit interdicere dictam Ecclesiam & excommunicare Monachum, seu clericum vestrum ad ejus regimen deputatum, cum alterutrum de jure fuerit faciendum: quoniam illud capitulum intelligendum esse videtur de Monachis aut clericis in ipso Monasterio permanentibus, vel ad Ecclesias destinatis, utroque jure sibi subiectas.

SUMMARIUM.

- 1 Privilegium Monasterio concessum, quòd ejus Monachi excommunicari non possint, intelligitur de Monachis manentibus in Monasterio, vel capellis sibi utroque jure subiectis.
- 2 Privilegium exemptionis concessum personis respectu certi loci non sequitur illas extra locum & n. seqq.
- 3 Immunitas à tutela suffragatur Clericis & Monachis quando apud Ecclesias vel Monasteria permanent.
- 4 Regulares, qui studiorum causa ad Universitates mittuntur, si in conventibus non habitent, ab Ordinariis puniuntur.
- 5 Regularis Lector publica Universitate, si delinquit contra

instituta sui Ordinis, an sit puniendus à Rectore ipsius Universitatis, an verò à suis Superioribus Regularibus & n. seqq. usque in fin.

6 Rectoris Universitatis jurisdictione in Lectores, & studentes non complectitur alias causas, quam eas que oriuntur occasione studiorum ac professionum. Intellectus l. fin. C. de jurisdic. omnia. jud. ibid.

7 Juramentum habet vim roborativam, non extensivam.

8 Et in eo semper intelligitur excepta Superioris autoritate.

9 Scholares Clerici non subiant Rectori Universitatis nisi quoad ea, que professionem respiciunt.

Quoniam. Privilegium Monasterio concessum quòd ejus Monachi excommunicari non possint, intelligitur de Monachis manentibus in Monasterio, vel capellis sibi utroque jure subiectis. Hoc dicit Joan. Andr. Burs. Card. Anchar. Abb. & Mar. Soccini. Et est casus quotidianus secundum Abbatem.

In textu hic, in ipso Monasterio permanentibus: nota quòd privilegium exemptionis concessum personis respectu certi loci non sequitur illas extra locum: ut de si alibi morantur, privilegio non gaudent, concordat text. in c. Volentes, §. Eos, de privil. lib. 6. ubi privilegium Religiosis concessum, ne à quoquam interdicti, suspensi, aut excommunicari valeant, non suffragatur eis, qui degunt vel administrationem suscipiant in Prioratibus Episcopi jurisdictioni subiectis: & est simile in c. Generaliter, 16. q. 2. ubi immunitas, quam Clerici & Monachi habent, à tutela sive testamentaria, sive dativa, sive legitima, tamdiu eis prodeit, quamdiu apud Ecclesias, vel Monasteria permanent non divagantes. Item simile in c. Abbate, in fin. infra, de verb. signif. in c. Innovamus, supra, de treug. & pœ. cum suis concordantibus, & hic notant gloss. in ver. Permanentibus, Innocent. in fin. Ab. Antiqui qui summat sic: Privilegiatus non gaudet privilegio, cum moratur vel destinatur causâ vagandi ad Ecclesiam non exemptam, Hostiens. n. 1. in ver. In ipso Monasterio & n. 2. Butr. n. 2. ubi ait: (Nota quòd privilegium exemptionis, personale concedens exemptionem respectu certi loci, personas subtrahit à Jurisdictione Diocesani illius loci, in quantum delinquant, vel aliquid agunt in loco, cui concessa est exemptio: in quantum autem delinquant extra locum, non subtrahit eos,) Abb. & Mar. Socini. in ult. not. Joan. Andr. & omnes in Summa text. Coultet Concilium Tridentinum in c. 4. sess. 25. de Regul. ubi statuitur ut Regulares, qui studiorum causa ad universitates mittuntur, in conventibus tantum habitent. alioquin ab Ordinariis contra eos procedatur, & adde quòd scripti in c. Crève, n. 47. supra de offic. Ordinari. & hic vide 45.